

News Release

平成 29 年 7 月 21 日 株式会社日本政策投資銀行 代表取締役社長 柳 正憲

PPP/PFI 推進セミナー

「平成29年度第1回浜松市官民連携プラットフォーム」開催のご案内

株式会社日本政策投資銀行(代表取締役社長:柳正憲、以下「DBJ」という。)は、このたび浜松市等とともに、PPP/PFIの推進に向けた「平成 29 年度 第 1 回浜松市官民連携プラットフォーム」を開催します。

国・地方ともに厳しい財政状況の中で、昨今ますます深刻化する公共施設の老朽化問題等へ対応していくためには、PPP/PFI等による民間ノウハウ・資金の活用を通じて、インフラの運営・更新等の効率化、サービスの質的向上、財政負担の軽減を図ることが重要と考えられます。平成29年6月に改訂された「PPP/PFI推進アクションプラン」においては、コンセッション事業や公的不動産における官民連携、実効性のある優先的検討のさらなる推進および広域的な地域プラットフォームの形成の促進等が掲げられております。DBJでも、平成25年6月に開設した「PPP/PFI推進センター」を中心に、PPP/PFIの活用拡大へ向けた各種取り組みを一層強化しています。

当セミナーは、一昨年度内閣府による PPP/PFI 推進のための地域プラットフォーム形成に向けたモデル事業として選定されて以降、浜松市や地域金融機関等との協働により2年間にわたって全6回開催してまいりました。今年度についても、昨年度までの成果を踏まえ、公共施設等の整備における官民連携のさらなる推進を図るべく、全3回にわたって開催します。第1回目となる今回は、「公的不動産の利活用」をテーマとして他都市の事例研究を行うとともに、浜松市の公的不動産利活用に関する具体的案件についての情報発信や意見交換を実施する予定です。

記

1. 開催日時 平成 29 年 8 月 8 日 (火) 13:30~15:30 (受付開始: 13:00)

2. 開催場所 浜松市地域情報センター3 階研修施設

(住所:浜松市中区中央1-12-7)

3. 内 容 第1部:「PPP/PFIに係る政策動向等について (PRE を中心に)」

株式会社日本政策投資銀行 地域企画部 調査役 森永 啓

第2部:「PRE に関する他都市の事例紹介」

株式会社北神地域振興

株式会社日本経済研究所 調査本部 PPP 推進部長 佐藤 友美

第3部:「弁天島海浜公園の利活用に向けて」

浜松市産業部観光・シティプロモーション課

第4部:「SIB (ソーシャルインパクトボンド) について」

浜松市総務部政策法務課経営推進担当

- 4. 対象者 民間事業者、地域金融機関、大学等
- 5. 参加費 無料
- 6. 定 員 100名(申込順)
- 7. 募集方法 別紙「参加申込みのご案内」記載の宛先にメールまたは FAX にて、 8月1日 (火) までにお申込みください。
- 8. 主 催 浜松市
- 9. 共 催 株式会社静岡銀行、浜松信用金庫、磐田信用金庫、遠州信用金庫 株式会社日本経済研究所、株式会社日本政策投資銀行

以上

【お問い合わせ先】

地域企画部 PPP/PFI 推進センター 電話番号 03-3244-1513 東海支店 企画調査課 電話番号 052-589-6893



参加申込みのご案内

FAX にてお申込みいただく場合は、下記枠線内の情報をご記入のうえ、そのままご送付ください。E-mail にてお申込みいただく場合は、下記枠線内の情報をメール本文にご記入のうえ、ご送付ください。

なお、会場の都合により、お申込み順で締め切りとさせて頂きます。お早めにお申し込みください。ご出席の際は、公共交通機関のご利用をお願い致します。

浜松市財務部アセットマネジメント推済	在准計	1:	1/	シメ	ネミ	トマ	111	アヤ		甘卧	丘松	3
--------------------	-----	----	----	----	----	----	-----	----	--	----	----	---

担当:田中·中村 行

(F A X) 0 5 0 - 3 7 3 0 - 0 1 1 9

[E-mail] asset@city.hamamatsu.shizuoka.jp (半角)

「浜松市官民連携プラットフォーム」申込書 日時: 平成29年8月8日(火)13時30分~15時30分(受付開始13時) 場所:浜松市地域情報センター3階研修室(住所:浜松市中区中央1-12-7) 貴社・貴団体名: 所属部署: ※複数名にてお申込みいただく場合にはリストの最初の方を照会先といたします。 ふりがな ご芳名: ______ご役職: ふりがな ご芳名: ふりがな ご住所: ご連絡先:TEL <u>E-mail</u> ※当日は「参加団体一覧」を配布する予定にしております。

(個人情報の取り扱いについて)

ご提供いただく個人情報は、本セミナーのための範囲内で使用致します。 またご提供いただく個人情報は法令の規定により提供を行う場合を除き、ご本人様の同意なしに 第三者への開示・提供を行うことはありません。

貴社・貴団体名の参加企業・団体一覧への掲載 [希望する ・ 希望しない]

【お申込みに関するお問い合わせ先】

浜松市財務部アセットマネジメント推進課 担当:田中、中村 電話番号 053-457-2533